
Bosna i Hercegovina H j -t EocHa h XepueroBHHa 
Federacija Bosne i Hercegovine ffie,qepaunja EocHe h XepueroBHHe 

K A N T O N SARAJEVO K A H T O H CAPAJEBO 
Kantonalni zavod za pružanje KaiiTOHajiiui janoA 3a npy»caH>e 

besplatne pravne pomoći ^ U ^ Secnjiarae npaBme noMohn 

ESosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

C A N T O N SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj:28-01-l 1-224-1/20 
Datum: 03.12.2020.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o postupku 
direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog zavoda za pružanje 
besplatne pravne pomoći d o n o s i 

O D L U K U 
o pokretanju postupku javne nabavke usluga servisiranja i proširenja računaira 

putem direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke usluge servisiranja i proširenja računara. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim nabavkama 
("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Član 3. 

Predmet javne nabavke j e nabavka usluge proširenja računara, JRJN:50312000-5 Održavanje i popravak 
računalne opreme. 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi 1.500,00 K M (bez PDV-a). 

Član 5. 

Način finansiranja: finansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se izdvojiti iz 
Budžeta za 2020.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje besplatne pravne pomoći 
Usluge popravaka i održavanja, konto 613722. 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: +387 (0)33 275-660, 
Fax: + 387 (0) 33 275-661 

Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

mliiž 

n l i r V 

http://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Član 6. 

Početak procedure javne nabavke stalnih sredstava: 03.12.2020.godine a kraj procedure javne nabavke: 
31.12.2020.godine. 

Član 7. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Za rad Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, neophodno je izvršiti nabavku 
usluge proširenja računara na postojećom računarskom opremom u svrhu omogućavanja bržeg i efektivnijeg 
obavljanja svakodnevnih poslova i zadataka uposlenika Zavoda. Naime, računarska oprema koju koriste 
uposlenici Zavoda nabavljena je putem donacije od strane UNDP-a prije osam godina, te po svojoj 
konfiguraciji ne predstavlja zadovoljavajuće karakteristike koje omogućavaju svakodnevhi rad bez zastoja i 
usporavanja u radu. Za sedam računara koji se koriste izvršiće se neophodno servisiranje i izvršiti 
nadogradnja sa ugradnjom SSD diska i proširenjem memorije na 8GB. Servisiranje 'računara i njihova 
nadogradnja izvršiće se sa dobavljačem sa kojim je zaključen Okvirni sporazum o pružanju usluge tekućeg 
održavanja računara i računarske opreme Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, a nakon 
provedene procedure javne nabavke od strane Stručne službe za zajedničke poslove Kantona Sarajevo za 
potrebe Zavoda, a sa istim dobavljačem Okvirni sporazum zaključio ke i Kanton Sarajevo, Stručna služba za 
zajedničke poslove. 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

http://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba

